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Celem głównym Regionalnego Programu 
Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

w latach 2007-2013, było
tworzenie warunków do poprawy konkurencyjno ści 

województwa oraz spójno ści społeczno -
gospodarczej i przestrzennej jego obszaru ,

to jest stanowienie w nim warunków do dynamicznego
rozwoju społeczno-gospodarczego, wzrostu potencjału 
i efektywności gospodarowania, kreowanie zdolności 
do skutecznej gospodarczej rywalizacji z otoczeniem, 
przy respektowaniu zasad zrównoważonego rozwoju. 
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Cel strategiczny, prezentowany przez następujące 
cele szczegółowe , był realizowany poprzez 
ukierunkowane działania określone jako osie 
priorytetowe.

- Zwiększenie atrakcyjno ści województwa kujawsko-pomorskiego -
jako obszaru aktywności gospodarczej, lokalizacji inwestycji, jako 
obszaru atrakcyjnego dla zamieszkania i wypoczynku zarówno dla 
mieszkańców regionu jak i turystów; 

- Zwiększenie konkurencyjno ści gospodarki regionu - cel ten zakładał 
wzrost przedsiębiorczości mieszkańców i poziomu innowacyjności 
przedsiębiorstw;

- Poprawa poziomu i jako ści życia mieszka ńców - realizacja tego celu 
zakładała poprawę infrastruktury społecznej w aspekcie podniesienia 
jakości świadczonych usług, w szczególności szkolnictwa wyższego, 
specjalistycznych usług medycznych.
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Realizacja RPO WK-P 2007-2013 wg jednostek samorządu terytorialnego 
z uwzględnieniem projektów ogólnowojewódzkich

Liczba mieszkańców

Wartość złożonych wniosków o dofinansowanie poprawnych formalnie (dof. UE)

Zawarte umowy o dofinansowanie (dof.UE)

1 056,9 mln zł 3 108,0 mln zł 4 164,9 mln zł
Projekty ogólnowojewódzkie, w tym Samorządu Województwa:
- drogi i inne projekty ogólnowojewódzkie : 608,5 mln zł;
- Instrumenty Inżynierii Finansowej: 194,5 mln zł;
- Obsługa Programu: 118,8 mln zł;
- Promocja Województwa: 98,8 mln zł;
- Badania i Rozwój: 36,3 mlz zł

RPO
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Przykładowe infrastrukturalne 
efekty wdra żania 
Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Kujawsko -Pomorskiego 
na lata 2007 -2013
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Budowa Trasy Średnicowej Północnej 
w głównym szkieletowym układzie drogowym Torunia

Na realizację I etapu inwestycji z RPO WK-P trafi 20 mln 
zł. dofinansowania, wartość inwestycji 39,2 mln zł. 

W II etapie dofinansowanie to 30 mln zł. 
Wartość inwestycji 111 mln zł.

Rozwój sieci komunikacji tramwajowej 
w Toruniu w latach 2007-2013

2,9-kilometrowy odcinek linii tramwajowej 
do miasteczka uniwersyteckiego. Wartość całego 
projektu to prawie 75  milionów złotych. Dofinansowanie 
z Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego to prawie 42 miliony złotych.

Infrastruktura komunikacyjna
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Trasa Uniwersytecka w Bydgoszczy

Przedsięwzięcie jest jednym z projektów kluczowych 
RPO WKP 2007-2013, dofinansowanie wyniosło 

92,7mln zł. Całkowita wartość projektu to 218,4 mln zł

Linia tramwajowa do dworca 
głównego PKP w Bydgoszczy

Otwarty w listopadzie 2012 roku 1,75-kilometrowy 
odcinek z ulicą Focha przez 70-metrowy wiszący most 
przez Brdę i dochodzi do ulicy Rycerskiej. Oprócz 
budowy torowiska projekt dotyczył też przebudowy 
ulic i chodników, budowy ścieżek rowerowych 
I instalacji nowoczesnego systemu informacji 
pasażerskiej. Wartość inwestycji to prawie 82 
miliony złotych, wsparcie z RPO WK-P to 34,4 mln zł.

Infrastruktura komunikacyjna



9

Modernizacja sieci tramwajowej Grudziądza

W pierwszym etapie remont kapitalny przeszło 
6 wysłużonych tramwajów. Kolejny objął 
modernizację i rozbudowę infrastruktury. Większość 
odcinków z jednym torem został rozbudowanych do 
dwutorowych. Modernizacji została też poddana 
towarzysząca linii tramwajowej infrastruktura. 
Dofinansowanie realizacji projektu z RPO WK-P to 37,5 
mln zł, wartość projektu to ponad 66 mln zł.

Rewitalizacja linii kolejowej nr 207 
Toruń Wschodni –Malbork etap I obejmujący 

odcinek Chełmża – Grudziądz.

Wartość dofinansowania z RPO WK-P na lata 
2007-2013 wyniosła 64,6 mln zł. Całkowita wartość 

realizowanej inwestycji to 96,9 mln zł.

Infrastruktura komunikacyjna
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Drogi powiatowe

W powiecie inowrocławskim przebudowano drogę 
powiatową nr 2558C Janikowo-Tupadły - wartość 
projektu wyniosła 14,1 mln zł, przy dofinansowaniu 
z RPO WK-P wynoszącym 5,9 mln zł.

Drogi gminne

Przebudowa drogi gminnej relacji Łasin – Szonowo 
Szlacheckie na odcinku 3,52 km. Wartość 

zrealizowanego projektu wyniosła 1,7 mln zł., 
dofinansowanie z RPO WK-P wyniosło 0,5 mln zł.

Infrastruktura komunikacyjna
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Oczyszczalnie ścieków

Wartość projektu „Rozbudowa oczyszczalni ścieków 
w miejscowości Bysław wraz z wykonaniem sieci 
wodociągowej i kanalizacyjnej w miejscowościach 
Zamrzenica i Minikowo wyb.” (Gmina Lubiewo)  wyniosła 
5,7 mln zł., przy dofinansowaniu z RPO WK-P
w wysokości 3,5 mln zł.

Gospodarka wodno-ściekowa

W ramach projektu „Uporządkowanie gospodarki wodno-
ściekowej na terenie aglomeracji Choceń”

Zrealizowano zadanie o wartości 7,6 mln zł, przy 
dofinansowaniu z RPO WK-P w wysokości 4,6 mln zł. 

Infrastruktura komunalna
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Infrastruktura techniczna

Port Lotniczy w Bydgoszczy

Wartość dofinansowania z RPO WK-P to 73,5 mln zł. 
Łączna wartość projektów to 137,5 mln zł.

Modernizacja Składowiska Odpadów 
w Zakurzewie koło Grudziądza

Na realizację przedsięwzięcia trafiło 35,1 mln złotych
dofinansowania w ramach RPO WK-P. 

Całkowita wartość projektu to 69,6 mln zł.
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Centrum Nowoczesności „Młyn Wiedzy”

W budynkach dawnych Młynów Toruńskich 
za 13,5 mln złotych wsparcia z RPO WK-P 
powstało Centrum Nowoczesności „Młyn Wiedzy”. 
Wartość projektu to 20,6 mln zł.

Toruński Inkubator Technologiczny

W kompleksie zabytkowych młynów 
w którym znajdzie się miejsce dla 

200 młodych firm.
Dofinansowanie na realizację tego 

projektu to prawie 9 mln zł.

Międzynarodowe Centrum Spotkań Młodzieży w Toruniu

Koszt budowy obiektu to prawie 20,3 miliony złotych zł. 
Wsparcie w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego wyniosło 12,1 miliona złotych zł.

Infrastruktura biznesu
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Regionalne Inkubatory Przedsiębiorczości

Kujawsko-Pomorski Fundusz Pożyczkowy zaadoptuje 
na ten cel zabytkowe gmachy w Bydgoszczy oraz 

w Toruniu i Włocławku. Na realizację projektu 
otrzymał 7,9 miliona złotych wsparcia z RPO WK-P, 

przy wartości projektu wynoszącej 26,9 mln zł.  
Dotacje trafią na budowę w sumie 6 tego typu 

instytucji. Kolejny inkubator w Bydgoszczy wybudował 
Bydgoski Park Przemysłowo-Technologiczny.

Uzbrojenie terenu Parku Przemysłowego w Paterku –
Etap I (Gmina Nakło n/Notecią)

Przedmiotem projektu jest przeprowadzenie 
kompleksowych prac budowlano-montażowych, 
w wyniku których nastąpi uzbrojenie terenów 
inwestycyjnych w Gminie Nakło nad Notecią. 
Wartość dofinansowania z RPO WK-P to 12,9 mln zł. 
Wartość projektu wynosi 16,4 mln zł. 

Infrastruktura biznesu
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Astrobazy Kopernik

14 astrobaz wraz z ich specjalistycznym wyposażeniem, 
powstało dzięki wsparciu w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. Koszt budowy i zakupu 

wyposażenia obserwatorium to 299 tys. zł. Całkowity 
koszt realizacji projektu to prawie 4,2 mln zł.

Tablice interaktywne

W ramach drugiej edycji przygotowanego wspólnie 
przez samorząd województwa i samorządy lokalne 
projektu do 539 placówek trafi w sumie 2127 takich 
urządzeń. W pierwszej edycji do klas pierwszych, 
drugich i trzecich szkół podstawowych w regionie 
trafiło w sumie 2346 zestawów tablic multimedialnych. 
W sumie, do szkół w regionie trafiły 4473 takie
urządzenia. 
Był to największy tego typu projekt w Polsce.

Infrastruktura edukacyjna
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Biblioteka Główna UKW w Bydgoszczy

Na budowę nowej biblioteki uczelnia otrzymała 
wsparcie z RPO WK-P w wysokości 31,8 mln zł. 
Całkowita wartość projektu to 45,5 mln zł.

Centrum Edukacji Kultury Fizycznej i Sportu 
Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy 

Na budowę centrum przeznaczono 21 milionów 
złotych w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 
Na realizację II etapu inwestycji  bydgoski 

uniwersytet otrzymał dodatkowo ponad 8 milionów 
złotych z RPO WK-P.

Infrastruktura naukowa
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Budowa Interdyscyplinarnego Centrum Nowoczesnych
Technologii UMK w Toruniu

Dofinansowanie z RPO WK-P wyniosło 49,7 mln zł.
Całkowita wartość projektu wyniosła 71,5 mln zł. 

Budowa Collegium Humanisticum UMK w Toruniu

Ze środków RPO WK-P dofinansowano budowę kwotą 
40,2 mln zł. Projekt o wartości 74,9 mln zł.  

Infrastruktura naukowa
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Grudziądzkie nabrzeże dla mieszkańców i turystów

Wartość inwestycji to 30 mln zł. Dofinansowanie w ramach 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko-Pomorskiego wyniosło ponad 10 mln zł.

Infrastruktura turystyczna
Uzdrowisko Inowrocław –
rozwój funkcji uzdrowiskowej  

Rozbudowie i rewitalizacja Parku Solankowego 
oraz przebudowie kompleksu basenowo –
hotelowego. Dofinansowanie z RPO WK-P to 22,7 mln 
zł, wartość projektu to kwota 36,0 mln zł. 
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Bory Tucholskie – w labiryntach natury

Wzmocnienie pozycji regionu Borów Tucholskich na 
turystycznej mapie Polski poprzez rozwój 

infrastruktury turystycznej, projekt
realizowany w partnerstwie. Wartość dofinansowania 

z RPO WK-P wynosi 11,8 mln zł. Całkowita wartość 
wszystkich zrealizowanych inwestycji 

wynosi 22,3 mln zł

Infrastruktura turystyczna
Muzeum Archeologiczne w Biskupinie

W ciągu ostatnich lat zostały zrealizowane inwestycje
za łączną kwotę 4 milionów złotych ze środków
RPO WK-P. Muzeum Archeologiczne w Biskupinie jest
jednostką organizacyjną samorządu województwa.
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40 lat bydgoskiej Akademii Muzycznej 

Urząd Marszałkowski przekazał 6,2 miliona złotych z RPO WK-P
2007-2013 na budowę sal dydaktycznych i wyposażenie budynku akademii przy 
ulicy Gdańskiej. Gmach został przekazany uczelni w 2007. Projekt „Modernizacja 
obiektu Akademii Muzycznej w Bydgoszczy wraz z pierwszym wyposażeniem” 
został dofinansowany kwotą 5,2 miliona złotych. Kolejny milion złotych z RPO trafił
na remont elewacji i sali koncertowej, dzięki czemu budynek odzyskał swój XIX-
wieczny charakter.

Infrastruktura kultury

Zagospodarowanie terenu Jordanek 
na cele kulturalno-kongresowe

Projekt zrealizowany przy wsparciu z RPO WK-P na lata 
2007-2013 kwotą 46,9 mln zł. całkowita wartość 

projektu wyniosła 224,8 mln zł.
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Termomodernizacje w Sępólnie Krajeńskim 

Termomodernizacja Zespołu Szkół Nr 3, Centrum 
Kultury i Sztuki oraz Biblioteki Publicznej w Sępólnie 

Krajeńskim której całkowita wartość wyniosła 2,0 mln 
zł, z dofinansowaniem z RPO WK-P

w wysokości 1,5 mln zł.

Instalacje solarne w Łubiance

Projekt „Podniesienie jakości środowiska naturalnego 
na terenie Gminy Łubianka, poprzez montaż 
i uruchomienie indywidualnych jednostek 
wytwórczych, wykorzystujących energię 
promieniowania słonecznego” na kwotę 8,3 mln zyskał 
dofinansowanie w RPO WK-P w wysokości 6,2 mln zł.

Ochrona środowiska
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Obiekty zabytkowe

„Utworzenie parku kulturowego Kalwaria Pakoska jako 
elementu dziedzictwa Kujaw i Pałuk”, projekt 
o całkowitej wartości 12,5 mln zł, z dofinansowanie 
w ramach RPO WK-P w wysokości  7,8 mln zł. 

Obiekty zabytkowe

Projekt „Remontu budynku byłego kina "Kujawianka" 
obecnie Miejsko-Gminnego Ośrodka Kultury i Rekreacji w 

Strzelnie” zrealizowany za 1,3 mln zł, został 
dofinansowany z RPO WK-P kwotą 845 tys zł. 

Rewitalizacja



23

Centrum Kultury Browar B we Włocławku

Urząd Marszałkowski przekazał na utworzenie centrum
25,5 miliona złotych z RPO WK-P na lata 2007-2013.

Łączna wartość projektu „Centrum Kultury Browar B –
adaptacja do nowych funkcji społeczno –

gospodarczych obiektów poprzemysłowych we
Włocławku ul. Bechiego – Łęgska” wyniosła 34,3 mln zł.

Rewitalizacja
Bydgoski Węzeł Wodny 

Rewitalizacja bulwarów i nabrzeży, 
Polegająca na przebudowie i budowie umocnień 
nabrzeży, przebudowie oświetlenia, przebudowie 
ścieżek rowerowych i pieszych, budowie obiektów 
małej architektury, przebudowie układu 
komunikacyjnego i budowie przystanków tramwaju 
wodnego. Dofinasowanie z RPO WK-P to 11,5 mln zł. 
Całkowita wartość inwestycji to 21,8 mln zł. 
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Jezioro Czarownic w Nowem

Projekt „Rewitalizacja Jeziora Czarownic 
w miejscowości Nowe

którego łączna wartość wyniosła 1,2 mln zł, został 
dofinansowany kwotą 683 tys. zł z RPO WK-P

Amfiteatr w Mogilnie

W projekcie „Odbudowa amfiteatru letniego w Parku 
Miejskim w Mogilnie” zrealizowano zadanie, którego 
łączny koszt wyniósł 1,7 mln zł, 
a dofinansowanie z RPO wyniosło 1,4 mln zł. 

Odnowa przestrzeni publicznej
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Moje Boisko – Orlik (213 obiektów) 

Kompleksy boisk do piłki nożnej i boisk 
wielofunkcyjnych na terenie jednostek 
samorządowych województwa kujawsko-pomorskiego.
Planowane inwestycje były niezbędne, aby poprawić 
sportową infrastrukturę edukacyjną w regionie. 
Wartość dofinansowania z RPO WK-P wyniosła 22,2 mln 
zł, a wartość projektów 73,7 mln zł.

Infrastruktura sportowa i edukacyjna

Remonty i adaptacje placówek edukacyjnych

Projekt „Remont i adaptacja sal dydaktycznych 
do praktycznej nauki zawodów rolniczych 

w ZSAE w Karolewie” o wartości 633,3 tys. zł, 
został dofinansowany z RPO WK-P kwotą 538,3 tys. zł.
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Infrastruktura sportowa

Budowa hali sportowej i basenu w Rypinie*

Przedmiotem projektu jest budowa kompleksu,
składającego się z basenu sportowego

rekreacyjnego oraz wielofunkcyjnej hali sportowej 
o łącznej powierzchni 6,4 tys. m2 i kubaturze 

ok. 42,2 tys. m3. 
Dofinansowanie z RPO WK-P wyniosło 16,0 mln zł. 

Całkowita wartość inwestycji wyniosła 26,5 mln zł.

Budowa krytej pływalni przy Zespole Szkół 
Mechanicznych w Radziejowie

Wartość projektu zrealizowanego ze wsparciem w 
ramach RPO wyniosła 12,1 mln zł., dofinansowanie 
wyniosło 7,4 mln zł.
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Wyposażenie jednostek OSP

W czterech etapach projektu „Ludziom na ratunek zakup 
sprzętu specjalistycznego dla jednostek OSP w terenu 

województwa kujawsko-pomorskiego” z RPO WK-P trafiło 
dofinansowanie w wysokości 3,6 miliona złotych. 

Dofinansowanie pozwoliło między innymi na zakup 
motopomp, łodzi, narzędzi hydraulicznych, sprzętu 

łącznościowego i sani lodowych. Łączna wartość 
zrealizowanych projektów wyniosła 4,5 mln zł.

Bezpiecze ństwo
Infrastruktura dla PSP

Projekt „Budowa infrastruktury ratowniczej 
i szkoleniowej na wypadek powodzi oraz innych zagrożeń 
naturalnych i technologicznych – etap I i II” o  łącznej 
wartości 32,2 mln zł,  dofinansowanie z RPO WK-P
wyniosło 16,0 mln zł.
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długość wybudowanych dróg ;

długość przebudowanych dróg ;

długość sieci kanalizacyjnej, wybudowanej/zmodernizowanej ;

długość sieci wodociągowej, wybudowanej/zmodernizowanej ;

długość wybudowanej sieci Internetu szerokopasmowego ;

liczba jednostek publicznych, które uzyskały możliwość dostępu do Internetu ;

liczba zakupionych tablic interaktywnych .;

liczba projektów z zakresu edukacji ;

liczba projektów z zakresu zdrowia ;

Wybrane wska źniki realizacji RPO WK -P
w latach 2007 -2013
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liczba wspartych przedsiębiorstw

w tym:

liczba projektów z zakresu B+RT realizowanych przez MŚP 

(w tym w ramach dwóch edycji Vouchera badawczego: B+R, w ramach projektu 

„Fundusz Badań i Wdrożeń” realizowanego przez KPAI: , realizujących projekty B+R, 

);

Liczba wspartych przedsiębiorstw przez IIF (instrumenty finansowe): ;

liczba projektów równoważących rozwój oraz poprawiających atrakcyjność miast ;

powierzchnia zrewitalizowanych obszarów ;

liczba bezpośrednio utworzonych nowych etatów(EPC): kobiety, mężczyźni” ;

Wybrane wska źniki realizacji RPO WK -P
w latach 2007 -2013
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Dziękuj ę za uwagę.

Prezentacja przygotowana przez 
Biuro Analiz w Departamencie Rozwoju Regionalnego
Urzędu Marszałkowskiego Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu


